
CITTÀ DI VIGONE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Peiretti Marco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

ORDINANZA  

 

N. 2 DEL 02/01/2024 

 
 

OGGETTO: 

Imposizione di divieto di transito e di sosta con rimozione forzata ai veicoli in Piazza Vittorio 

Emanuele II, viali antistanti l'ala comunale coperta denominata Museo Varenne ,  Piazza  Cardinal  

Boetto zona antistante monumento caduti  e  Via  Torino dal n 2 all'incrocio con Via Provana      

 

 

IL   RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

 
 

 

Vista la necessità di vietare il transito e la sosta dei veicoli nelle vie in oggetto 

indicate per  consentire la realizzazione della manifestazione COSE ED NA VOLTA 

nell’anno 2024  organizzata da Pro Loco Vigone e Amm.ne Comunale ; 

Visto l’art.5 comma 3 e 4 e art.7 del C.D.S. e relativo regolamento di esecuzione; 

Visto il Testo Unico degli Enti Locali; 

Ritenuto quindi di dover provvedere in merito con un ordinanza al fine di 

regolamentare la viabilità nelle vie in oggetto indicate rendendola sicura e scorrevole; 

 
 

O R D I N A 

 
 

 

a far data dalla pubblicazione della presente all’albo pretorio è stabilito quanto segue: 

 

 

1 Domenica 7 gennaio, 4 febbraio, 3 marzo, 7 aprile, 5 maggio,             

2 giugno, 7 luglio,  1 settembre, 6 ottobre, 3 novembre, 1 dicembre 

2024 dalle ore   06.00 alle ore 19.00  il transito e la sosta con 

rimozione forzata dei veicoli è vietata nelle vie in oggetto specificate ; 

2    il responsabile dell’ufficio tecnico è incaricato della tempestiva apposizione della segnaletica 

    necessaria; 

3 la presente viene pubblicata all’albo pretorio per 15 (quindici) giorni consecutivi nonché  

diffusa  nei modi  consueti; 



CITTÀ DI VIGONE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Peiretti Marco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4 il personale dell’ufficio di Polizia Municipale è incaricato della vigilanza sull’adempimento 

della presente ordinanza; 

5 a norma art 3  L.241/90 si avverte che avverso la presente chiunque vi abbia interesse  potrà 

ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R  di Torino; 

6 a norma art.8  L.241/90 si rende noto che responsabile del procedimento è questo ufficio Polizia 

Municipale di Vigone; 

7 per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal codice della strada; 

8 Copia della presente viene inviata alla locale stazione Carabinieri per opportuna conoscenza. 

 

Dalla residenza comunale lì 2 genn 2024  

                                                                                    

      Il Responsabile Area Vigilanza 
Marco Peiretti 

-                                                                  firmato digitalmente a norma dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005”  
il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l’amministrazione in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD”  

 
 

 

 


